

Kurier Kulturalny



zaproszenia

wrzesień 2022

4 września, godz. 19.00, kościół Świętego Ducha, Legionowo, ul. ks. Schabowskiego 2
XVII Legionowski Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej

Aleksandra Podwojska – sopran, Patryk Podwojski – organy

10 września, godz. 16.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

ProgRockFest: Fren, Metafox, The Adekaem, David Cross Band

karty wstępu dostępne na stronie progrockfest.pl

11 września, godz. 12.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65

Salon Artystyczny - Peruwiańskie popołudnie

- koncert, wystawa, kiermasz z rękodziełem indiańskim wstęp wolny

16 września, godz. 17.00, filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65

Potańcówka na Targowej - DJ Laskowski na żywo wstęp wolny

23 września, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

koncert „Pieśń do Ojczyzny zna swój szlak” zespołu **Dwa Kolory**

wstęp – wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

24 września, godz. 16.30, Kościół NCIKCH, Legionowo, ul. Piłsudskiego 47
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej 2022 w Białymstoku

Koncert chóru Ars Nova z Mołdawii wstęp wolny

25 września, godz. 15.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Niedzielne Spotkania z Bajką – Takie sobie bajeczki

bilety – 16 zł – dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

29 września, godz. 19.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

Mazowiecki Jazz Jam Legionowo – inauguracja

koncert **Legionowskiej Szkoły Bluesa** wstęp wolny

Międzynarodowy dzień muzyki

30 września, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

- Alessandro Vena - recital fortepianowy

- koncert Legionowskiej Orkiestry Barokowej

1 października, godz. 18.00, sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

- koncert orkiestry symfonicznej pod dyr. Łukasza Wojakowskiego

wstęp - wejściówki dostępne w MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Zapraszamy na spotkania organizacyjne amatorskich grup artystycznych w MOK przy ul. Norwida 10 oraz w sali widowiskowej ratusza, ul. Piłsudskiego 41

Ewangelizacyjny Teatr ADONAI - instruktor Hanna Wilczyńska
zajęcia dla młodzieży od 13 lat oraz dorosłych
Spotkanie organizacyjne: 1 września, godz. 17.00
MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Grupa Teatralna ETIUDA - instruktor Walentyna Janiszewska
zajęcia dla seniorów
Spotkanie organizacyjne: 5 września, godz. 15.00 - 18.00
sala widowiskowa w Ratuszu, ul. Piłsudskiego 41

TEATR FORM NIEWYMIŚLNYCH - instruktor Walentyna Janiszewska
zajęcia dla dorosłych
Spotkanie organizacyjne: 5 września, godz. 19.00 - 22.00
sala widowiskowa w Ratuszu, ul. Piłsudskiego 41

Pracownia Plastyczna "M" - instruktor Małgorzata Mirkowska-Grabowska
dzieci od 5 roku życia, młodzież i dorośli
Spotkania organizacyjne: 5 i 6 września, godz. 19.00
MOK Legionowo, ul. Norwida 10

LEGIONOWSKA SZKOŁA BLUESA - instruktor Filip Güntzel
- dzieci od 10 lat, młodzież i dorośli
Spotkanie organizacyjne: 3 września, godz. 18.00
sala widowiskowa w Ratuszu, ul. Piłsudskiego 41

GITARA - indywidualna nauka gry na gitarze klasycznej, elektrycznej, akustycznej i ukulele - instruktor Filip Güntzel
dzieci od 10 lat, młodzież i dorośli
Spotkanie organizacyjne: 3 września, godz. 18.00
sala widowiskowa w Ratuszu, ul. Piłsudskiego 41

PRACOWNIA ŚPIEWU ESTRADOWEGO Angel`s Voice
- instruktor Angela Gerłowska - dzieci, młodzież i dorośli
Spotkanie organizacyjne: 3 września, godz. 18.00
sala widowiskowa w Ratuszu, ul. Piłsudskiego 41

FORTEPIAN - indywidualna nauka gry - instruktor Michał Jung
Spotkanie organizacyjne: 14 września, godz. 17.30
MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Zespół muzyczny DWA KOLORY - instruktor Piotr Romaniv
Spotkania organizacyjne: 1 i 8 września, godz. 18.00
MOK Legionowo, ul. Norwida 10

Zapraszamy na spotkania organizacyjne amatorskich grup artystycznych w filii MOK przy ul. Targowej 65

Klub Malucha BRZDĄC - instruktor Olena Jankowska
zajęcia dla dzieci w wieku 2,5 - 3 lat
pierwsze zajęcia: 19 września, godz. 9.30

Wesołe MALUCHY - instruktor Olena Jankowska
zajęcia dla dzieci w wieku 1,5 - 2,5 lat wraz z opiekunem
pierwsze zajęcia: 20 września, godz. 9.30

Pracownia RYSUNKU I MALARSTWA - instruktor Barbara Retmianiak
dzieci od 6 roku życia, młodzież i dorośli
spotkanie organizacyjne: 7 września, godz. 17.00

GRAFIKA DLA SMYKA - instruktor Monika Lasecka
dzieci w wieku 5-10 lat
spotkanie organizacyjne: 8 września, godz. 17.00

GRAFIKA DLA DZIEWCZYNY I CHŁOPAKA - instruktor Monika Lasecka
młodzież w wieku 10-15 lat
spotkanie organizacyjne: 8 września, godz. 17.00

Lubię architekturę - instruktor Jovanka Dziewidek
dzieci i młodzież
spotkanie organizacyjne: 14 września, godz. 16.00 - 18.00

Plastyka - instruktor Jovanka Dziewidek
dzieci i młodzież
spotkanie organizacyjne: 14 września, godz. 16.00 - 18.00

Legionowski Chór Kameralny - instruktor Dorota Bonisławska
dorośli - mile widziane głosy męskie
spotkanie organizacyjne: 7 września, godz. 20.00 - 22.00

Balet - instruktor Renata Osiak
dzieci i młodzież
spotkanie organizacyjne: 26 września, godz. 18.00

Modern Dance 4fun - instruktor Renata Osiak
dzieci i młodzież
spotkanie organizacyjne: 26 września, godz. 18.00

Studio Tańca i Piosenki SZACHRAJ

Spotkania organizacyjne: 3 i 6 października
godz. 17.00 - 18.00 - dzieci 6 - 9 lat

godz. 18.00 - 20.00 - młodzież od 10 roku życia

Siedziba LUTW, wejście od ul. Kopernika, zapisy - tel.: 506 417 998

filia MOK Legionowo, ul. Targowa 65

11 września, godz. 12.00

Salon
Artystyczny

PERUWIAŃSKIE POPOŁUDNIE

Kultura Peru budzi u nas zainteresowanie z dwóch powodów: jest odległa w przestrzeni i egzotyczna. W naszej ludzkiej naturze leży chęć dotknięcia tego, co odległe i odmienne. Wychodząc naprzeciw tym dążeniom propujemy Państwu spotkanie z podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim i jego fotograficzną dokumentacją jednego z najhuczniej w Peru obchodzonych świąt – Inti Rayni. To indiańskie, inkaskie Święto Słońca rozkwitało na terenach obecnego Peru do konkwisty, zakazane w XVI wieku przez hiszpańskich najeźdźców odrodziło się w wieku XX, w niepodległej Republice Peru. Zdjęcia Sobolewskiego dobrze oddają jego widowiskowość.

Wizualnym prezentacjom będą towarzyszyły dźwięki muzyki indiańskiej w wykonaniu zespołu Pirikina oraz kiermasz indiańskiego rękodzieła.

Rangę imprezy podnosi patronat Ambasady Republiki Peru w Polsce oraz obecność na niej jej przedstawiciela.



Prog Rock Fest

10 września, godz. 16.00

sala w ratuszu

Legionowo, ul. Piłsudskiego 41

16:00

Otwarcie drzwi

16:30

Fren

18:00

Metafox

19:00

ProgRockGallery

19:30

The Adekaem

21:00

David Cross Band

7. edycja Festiwalu Rocka Progresywnego to cztery koncerty. Otwarcia dokona **Fren**, który nie boi się wypełniać swych długich, wielowątkowych kompozycji emocjonalnymi pejzażami. Drugi koncert to występ **Metafox** - muzyka z pogranicza modern fusion, przestrzeń i elektronika. **The Adekaem** zaproponuje mieszankę klasycznego rocka i jazz-rocka inspirowanego progresywnym i psychodelicznym rockiem lat 70-tych. Wreszcie gwiazda – David Cross Band. Elektryczne skrzypce lidera zespołu przyczyniły się niegdyś do budowania legendy King Crimson, teraz będą przewodziły muzycznym pejzażom malowanym przez Jonathana Casey`a, Sheilę Maloney, Micka Paula i Jacka Summerfielda.

Więcej informacji o festiwalu, karty wstępu do bezpłatnej rezerwacji oraz bieżące komunikaty znajdziecie Państwo na stronie internetowej progrockfest.pl.

Koncert chóru „Ars Nova” z Mołdawii

**24 września,
godz. 16.30,
kościół NCIKCH,
Legionowo**



Chór powstał w 2016 r. W jego skład wchodzi studenci wyższej uczelni muzyczno-pedagogicznej. Bierze udział w wydarzeniach kulturalnych o zasięgu krajowym i międzynarodowym, jest laureatem krajowych i zagranicznych konkursów (Ukraina, Rumunia, Hiszpania, Bułgaria, Łotwa, Litwa, Turcja, Rosja, Niemcy). Założycielką

i dyrygentką chóru jest Anna Kuszczenko – absolwentka Akademii Muzycznej i Sztuk Pięknych, założycielka Dziecięcego Chóralnego Studia „Academia Campanelli”. Legionowski koncert chóru jest wydarzeniem towarzyszącym **Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Cerkiewnej 2022 w Białymstoku.**



30 września, godz. 18.00
- pianista Alessandro Vena
- Legionowska Orkiestra Barokowa

Sala widowiskowa legionowskiego ratusza zamieni się na dwa dni w salę koncertową z prawdziwego zdarzenia. W ten sposób legionowski MOK świętuje Międzynarodowy Dzień Muzyki obchodzony od roku 1975, zainicjowany przez Yehudi Menuhina, ówczesnego prezydenta Międzynarodowej Rady Muzyki UNESCO. Głównym celem tego święta jest przedstawienie muzyki w taki sposób, by była kojarzona jako dobro ludzkości.

Pierwszego dnia włoski pianista Alessandro Vena zaprezentuje utwory Sergiusza Rachmaninowa, Edwarda Elgara a także

1 października, godz. 18.00
- orkiestra symfoniczna
pod dyr. Łukasza Wojakowskiego

nokturny Chopina i etiudy Philipa Glassa, natomiast Legionowska Orkiestra Barokowa pod dyr. Michała Junga zagra kompozycje Johanna Bernharda Bacha i kantaty Georga Friedricha Handla oraz Dietricha Buxtehude.

Dzień drugi, zagospodarowany przez orkiestrę symfoniczną pod dyr. Łukasza Wojakowskiego, pozwoli publiczności na kontakt z najstynniejszym europejskim kompozytorem – Amadeuszem Mozartem. Orkiestra zaprezentuje mistrzowskie uwertury oraz koncerty, ale przede wszystkim 40. Symfonię g-moll.

Koncert „Pieśń do Ojczyzny zna swój szlak”

23 września, godz. 19.00
sala w ratuszu, Legionowo, ul. Piłsudskiego 41



Koncerty polsko-ukraińskiego zespołu Dwa Kolory gromadzą regularnie liczną publiczność – zarówno w salach koncertowych, jak i na plenerowych imprezach. Jest to grupa rozpoznawalna nie tylko w legionowskim powiecie, z którego się wywodzi, ale i w środowiskach kultywujących tradycje polskiego, ukraińskiego i białoruskiego folkloru – bywa bowiem często na folklorystycznych festiwalach i przeglądach w całej Polsce, przywożąc z nich znaczące trofea w postaci nagród i wyróżnień.

Tym razem w Legionowie Dwa Kolory promować będą pierwszą swoją płytę, ale też bawić i wzruszać wierną zespołowi publiczność.

W nowym sezonie artystycznym grupa poszukuje też nowych uczestników - osób śpiewających lub grających na instrumentach. Zapisy - w MOK Legionowo.



Piotr Romaniv
- kierownik zespołu



„Takie sobie bajeczki”
25 września, godz. 15.00
sala w ratuszu, Legionowo



Troje poszukiwaczy skarbów znajduje na pustyni tajemniczą księgę. Otwierając jej strony ożywiają kolejne bajki.

Pierwsza z nich opowiada, jak lampart dostał plam na skórze. W bajce tej wykorzystano techniki marionetkowe i etniczną muzykę afrykańską.

„Jak nosorożec nabawił się swojej skóry” opowiada o tym, jak złośliwi i źle wychowany nosorożec został ukarany przez sprytnego Persa, skutkiem czego po dziś dzień ma on pomarszczoną skórę.

„Słoniątko” to pogodna historyjka o tym, że ciekawość popłaca oraz skąd i po co słoniowi długi nos. W tej bajce wykorzystano lalki mimiczne.

Po przeczytaniu wszystkich bajek poszukiwacze dochodzą do wniosku, że książka jest najcenniejszym skarbem, jaki mogli znaleźć i postanawiają zakończyć wyprawę.

Spektakl dla dzieci od 3 lat.

ZWYKŁE TEMATY

Joanna Sułek-Malinowska

Iga Malinowska

Jacek Malinowski

„Zwykłe tematy” to wystawa malującej rodziny, która wzajemnie wspiera się artystycznie. Każdy z artystów wytworzył swój własny, zindywidualizowany język malarski oraz styl wypowiedzi plastycznej. Wzajemnie się inspirują, rozmawiając o swoich doświadczeniach podczas malowania. Tworzą głównie w technice akrylu.

wernisaż: 16 IX, godz. 19.00

wystawa: 15 - 29 IX 2022



Teraz My

**uczniowie Pracowni Plastycznej
MOK Targowa**

wernisaż: 30 IX, godz. 19.00

wystawa: 30 IX - 18 X 2022

„Teraz my” to hasło młodych artystów skupionych w pracowni prowadzonej przez Barbarę Retmianiak, stykających się co roku ze spojrzeniami widzów w ratuszowej galerii. Poddają pod publiczny osąd swoją wizję świata i swoje artystyczne złudzenia, aby nabrać sił do zmagania o to, na czym im zależy. Oni, po epidemicznej przerwie, zrobili swoje - teraz wy, widzowie zmartwiałego piękna, musicie osądzić, czy ich usiłowania są cenne, czy płache.

Zapraszamy do oglądania i komentowania - bo tylko w kontakcie artysty z widzami sztuka żyje i może dodać do życia swoje trzy grosze.

Piotr Salata - Piosenki z Ekranu



6 listopada, godz. 18.00
sala w ratuszu, Legionowo
ul. Pilsudskiego 41

bilety - 60 zł
w kasie MOK oraz na
kupbilecik.pl

Koncert to specjalnie wybrany zbiór ponadczasowych kompozycji, na których wychowało się już kilka pokoleń entuzjastów polskiego kina. Usłyszycie najlepsze przeboje, począwszy od przedwojennych szlagierów oraz piosenki takie jak: Czterdzieści lat minęło, Miłość złe humory ma, walc z Nocy i dni, Miłość ci wszystko wybaczy, Uciekaj moje serce i wiele innych znanych i lubianych utworów.

Piotr Salata - wokalista, kompozytor, jeden z najciekawszych głosów w Polsce. Jego znakiem rozpoznawczym jest styl i wokalna elegancja. Szerszej publiczności dał się już poznać jako zwycięzca Drogi do Gwiazd oraz uczestnik The Voice of Poland.

Tego wieczoru z pewnością nie zabraknie dobrego humoru, czułych emocji i wzruszeń, a powrót do kultowych filmów i seriali zachęci nas do zadumy, rozmyślań i dobrej zabawy.

Godziny pracy kasy MOK

poniedziałek - od 8.00 do 16.00

wtorek - od 11.00 do 19.00

środa - od 8.00 do 16.00

czwartek - od 11.00 do 19.00

piątek - od 8.00 do 16.00

telefon: 22 784 44 99 wew. 25



Aktualne informacje o wydarzeniach organizowanych przez MOK Legionowo można otrzymywać w naszym Newsletterze - zamówienia przez stronę www.moklegionowo.pl

Kurier
Kulturalny



Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie
redakcja, skład, opracowanie graficzne:

MOK

Miejski Ośrodek Kultury

ul. C. K. Norwida 10, 05-120 Legionowo
tel.: 22 784 44 99, 22 774 44 74, fax: wew. 23

Placówka czynna od 8.00 do 20.00

mok@moklegionowo.pl

dyrektor: Zenon Durka

Filia Miejskiego Ośrodka Kultury

05-120 Legionowo, ul. Targowa 65

tel.: 22 784 14 22, moktargowa@moklegionowo.pl